
 

 

 
DIVISIONE DIDATTICA 

SETTORE CENTRI PER LA DIDATTICA E 
AMMINISTRAZIONE 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Approvazione delle graduatorie relative al 2° bando per l’ammissione al 1° anno 

del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia (LM-13) e del Corso di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) ad 
accesso programmato locale – a.a. 2024/2025  

 

IL RETTORE 
 
VISTO il 2° Bando di ammissione, rep. n. 1774/2024 prot. n. 135973 del 08/10/2024, al 1° 

anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia (LM-13) e del Corso 
di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) 
ad accesso programmato locale – a.a. 2024/2025 che prevede i seguenti posti: 
- Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia (LM-13) 
n. 65 posti destinati a studentesse e studenti italiane/i, comunitarie/i e non 
comunitarie/i residenti in Italia; 
- Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) 
n. 50 posti destinati a studentesse e studenti italiane/i, comunitarie/i e non 
comunitarie/i residenti in Italia; 

CONSIDERATO  che il termine per la presentazione della domanda di inserimento nella graduatoria 
è scaduto il 14/10/2024; 

CONSIDERATO che n. 1 candidata extra-Ue ha presentato la domanda per l’inserimento nella 
graduatoria del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia per l’a.a. 
2024/2025; 

CONSIDERATO che il 2° Bando di ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico 
in Farmacia (LM-13) e del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Chimica e 
Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) ad accesso programmato locale – a.a. 
2024/2025 destina i posti residui del precedente Bando alle candidate e ai candidati 
italiane/i, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti in Italia; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 5 istanze da parte delle candidate e dei candidati italiane/i, 
comunitarie/i e non comunitarie/i residenti in Italia per il Corso di Laurea Magistrale 
a Ciclo Unico in Farmacia per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO altresì che l’offerta formativa dell’Ateneo prevede n. 10 posti destinati alle 
candidate e ai candidati extra-Ue per il Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Farmacia per l’a.a. 2024/2025 e che risultano immatricolate/i n. 2 
studentesse/studenti extra-Ue per tale Corso di Studio;  

CONSIDERATO che n. 1 candidato ha presentato domanda tardiva di inserimento nella graduatoria 
per il Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche (LM-13) per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che per tale Corso di Studio è pervenuta n. 1 domanda di inserimento in graduatoria 
nei termini previsti dal Bando;  



 

CONSIDERATO che non è prevista l’emanazione di ulteriori bandi per l’ammissione al Corso di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia (LM-13) e al Corso di Laurea Magistrale 
a Ciclo Unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) per l’a.a. 2024/2025, 
pertanto si ritiene opportuno accogliere le istanze sopra citate appurata la 
disponibilità dei posti; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  lo Statuto dell’Ateneo; 
VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

1) di approvare le graduatorie di merito, riferite al 2° Bando per l’iscrizione al 1° anno dei 
seguenti Corsi di Studio: 
- Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia (LM-13) per l’a.a. 2024/2025 

- studentesse italiane e studenti italiani, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti 
in Italia (allegato n. 1);  
- studentesse e studenti non comunitarie/i residenti all'estero (allegato n. 2); 

- Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) 
per l’a.a. 2024/2025 

-  studentesse italiane e studenti italiani, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti 
in Italia (allegato n. 3). 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo-on line di Ateneo nonché sul sito web del Dipartimento di 
Scienze del Farmaco. 
 
 

           IL RETTORE 
(Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 
 
Visto 
La Dirigente della Divisione Didattica 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
Visto 
Il Responsabile del Settore Centri per la Didattica e Amministrazione 
(Dott. Francesco Cellerino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

https://uniupo.it/it/albo-line
https://dsf.uniupo.it/it/didattica/iscriversi-carriera
https://dsf.uniupo.it/it/didattica/iscriversi-carriera

		2024-10-25T19:16:19+0200
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2024-10-28T09:45:59+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2024-10-28T15:18:46+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




